



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2020 года № 108

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 12 сентября 2019 года № 423 "Об утверждении Порядка доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в Порядок доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 12 сентября 2019 года № 423, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 10 марта 2020 года № 108

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 12 сентября 2019 года № 423

1. В разделе 1 (Общие положения):

в пункте 1.1 слова "дополнительных скринингов на выявление отдельных социально значимых неинфекционных заболеваний (далее – скрининги)" заменить словами "профилактических медицинских осмотров и диспансеризации (далее – профосмотры и диспансеризация)";

в пункте 1.2 слова "в том числе для проведения дополнительных скринингов на выявление отдельных социально значимых неинфекционных заболеваний" исключить;

в пункте 1.3 слово "скринингов" заменить словами "профосмотров и диспансеризации".

2. В разделе 2 (Порядок организации деятельности по проведению скринингов):

в наименовании слово "скринингов" заменить словами "профосмотров и диспансеризации";

в пункте 2.1 слово "скринингов" заменить словами "профосмотров и диспансеризации";

в пункте 2.2 слово "скринингов" заменить словами "профосмотров и диспансеризации";

в абзацах первом, пятом и шестом пункта 2.4 слово "скринингов" заменить словами "профосмотров и диспансеризации";

в пункте 2.5 после слова "оповещает" добавить слова "не позднее чем за два дня";

в пункте 2.8 слова "скрининги в рамках профилактических осмотров" заменить словами "профосмотры и диспансеризацию";

в пункте 2.9 слово "скринингов" заменить словами "профосмотров и диспансеризации".

3. В абзацах втором и третьем пункта 3.1 раздела 3 (Заключительные положения) слово "скринингов" заменить словами "профосмотров и диспансеризации".